



# AKE BESSY INÈS

## ASSISTANTE COMPTABLE

Professionnelle de la comptabilité dotée d'un Master en Audit et Contrôle de Gestion, avec une expérience variée en finance, relation client et gestion administrative. Curieuse et rigoureuse, je souhaite mettre mes compétences au service du secteur bancaire ou financier, tout en me formant activement à la comptabilité, un domaine qui me passionne.

### CONTACT

✉ ines\_ak@yahoo.fr

☎ +225 07 47 96 77 87

📍 côte d'ivoire

### COMPÉTENCES

#### LOGICIELS MAÎTRISÉS

word  
Excel  
sage paie RH (appréhension)

#### LANGUES PARLÉES

Français : niveau excellente  
Anglais : niveau académique

### FORMATION

2015-2016

**MASTER OPTON COMPTABILITE  
GENERALE, AUDIT ET CONTROLE DE  
GESTION**

SUPELITE BUSINESS SCHOOL

2013-2014

**LICENCE PROFESSIONNELLE OPTION  
FINANCE COMPTABILITÉ**

SUPELITE BUSINESS SCHOOL

2012

**BREVET DE TECHNICIEN SUPERIEUR**

SUPELITE BUSINESS SCHOOL

### EXPÉRIENCE

#### STAGIAIRE

##### ASSISTANTE COMPTABLE

2013

INGÉNIERIE AGRICULTURE ET TRAVAUX PUBLICS

- Enregistrements comptables compte rendu de réunion
- Saisie des pièces comptables.
- Classement et archivage des documents.
- Préparation des déclarations fiscales.
- Suivi des comptes fournisseurs et clients.

#### DISTRICT AUTONOME D'ABIDJAN

2018

- Gestion administrative du personnel
- Participation au recrutement
- Préparation des éléments de paie
- Communication interne

#### GÉNIE JURIDIQUE SARL

##### ASSISTANTE COMPTABLE

2017

- saisie et contrôle des pièces de caisse,
- recouvrement auprès des clients et rédaction de courrier et envoi de mail

2021-2022

#### TÉLÉCONSEILLER

EVENT MEDIA

- Réception et gestion des appels entrants, prospection téléphonique.
- suivi des inscriptions et relances.
- gestion des réclamations ou demandes spécifiques.
- mise à jour de la base de données client.

2023- 2024

#### CONSEILLÈRE CLIENTE

INTELCIA

- Accueil et accompagnement des clients.
- présentation des offres événementielles.
- suivi des réservations et coordination
- gestion des réclamations et satisfaction client.

### EXPERTISE

- Analyse financière approfondie
- Maîtrise des normes comptables
- Gestion et optimisation budgétaire
- Gestion d'équipe